Tours

Bibliothèque municipale, 704 (A. D. 1426) 224 ff.

Chart., 220 × 150 mm., f. 6–7, 160–163, 175–187 et 194–221 vacant, f. 223v: *Iste liber est Johannis Pulchri ordinis fratrum praedicatorum conventus Montis relaxi* et *Iustum librum emi Turonis a fratre Johanne Pulchri O.P. die 15 novembris 1435. T. Mesnager*, bellico igne periit (phot.).

f. 8r–64v, *<PSEUDO->ALBERTUS MAGNUS, Tractatus de philosophia naturali* := ALBERTUS DE ORLAMUNDE, *Philosophia pauperum, redactio A*. Inc.: Philosophia dividitur in tres partes .../... gratia desistente. Et haec sufficiant de potentissimis animae. Explicit Tractatus de naturali philosophia seu de naturalibus, qui intitulatur Rosa Alberti Magni, summi philosophi, sacrae paginae professoris, ordinis fratrum praedicatorum, qui summarie continet quinque partes ... in quinta de tribus libris animae. Fuit perfectus Palentiae per manum fratris Johannis de Sancto Andreae. Cf. Lohr, MLAC XXIII 346–348.

f. 68r–87r, ROBERTUS GROSSETESTE (dub.), *Tractatus supra VIII libros Physicorum*. Inc.: In primo libro Physicorum, cuius subiectum secundum aliquos est corpus mobile .../... nullam habens magnitudinem. Cui sit honor et gloria ... Explicit Tractatus sive

brevis expositio Lincolnensis supra libros VIII Physicorum scriptus et perfectus Palentiae vigilia beati Petri martyris per fratrem Johannem de Sancto Andreae A. D. 1426. Cf. Lohr, MLAC XXIX 105.

Bibliothèque municipale, 705 (XV) 212 ff.

Chart., 285 × 210 mm., binis columnis, olim maioris monasterii congregationis S. Mauri.

1 (f. 1r–212v) CHRISTIANUS FOLIOT, *In totam logicam Aristotelis. Inc.*: (mut. in introd. q. 2) demonstratur multipliciter conclusiones ..., – (q. 3) Utrum argumentatio sit subiectum logicae? ..., – (Porph.) Cum sit necessarium – Iste est liber praedicabilium Porphyrii cuius titulus est *Isagoge Porphyrii ad categorias* .../... Et sic est finis Praedicabilium Porphyrii; – (Praed.) Circa initium libri Praedicamentorum Aristotelis movetur talis quaestio: Utrum de praedicamentis sit scientia? Arguitur quod non. Decem praedicamenta non habent causam .../... non est ibi positus. Et sic est finis libri Praedicamentorum Aristotelis; – (Perib.) Primum oportet constituere – Iste est liber Perihermenias Aristotelis in quo Aristoteles tractat de enuntiatione .../... etiam modalibus. Et haec de secundo libro Perihermenias; – (Prior.) Primum oportet dicere – Iste est primus liber Priorum Aristotelis id est primarum resolutionum .../... probabit solum. Et ista sufficient de isto secundo libro Priorum; – (Post.) Omnis doctrina – Iste est liber Posteriorum Aristotelis in quo ipse determinat de syllogismo demonstrativo tamquam de subiecto attributionis .../... alterius quae neutri asserit. Et sic est finis istius secundi libri Posteriorum ...; – (Top.) Propositum – Iste est liber Topicorum id est locorum dialecticorum Aristotelis. Topos graece idem .../... de isto quarto Topicorum Aristotelis sufficient; – (Soph.) Iste est primus liber Elenchorum Aristotelis circa quem quaeritur .../... et per consequens totius logicae. Scriptae et completæ per me Johannem Masculi sub venerabili discreto viro magistro Christiano Foliot in sacra pagina licentia A. D. 1474 23a die decembris in venerabili collegio Haricuria. Cf. Lohr, MLAC XXIII 393.

Bibliothèque municipale, 714 (A. D. 1619) 493 pp.

Chart., 225 × 160 mm., pp. 347–352 et 400–404 vacant.

1 (p. 1–346) FRANCISCUS GANDELLONIUS, S.J., professor celeberrimus, Flexiae, in convictu regio Flexiensi 1619, *In universam Aristotelis logicam*.

2 (p. 353–399) Id., *Breve dialecticae compendium*.

3 (p. 405–493) Id., *In Aristotelis moralem philosophiam (In X libros Ethicorum disputationes)*. Cf. Lohr, RLAC XXX 690.

Bibliothèque municipale, 741 (XV) 188 ff.

Chart., 305 × 220 mm., binis columnis, ab una manu scriptus, olim ecclesiae metropolitanae Turonensis S. Gatiani sign. 188.

1 (f. 1r–165r) THOMAS AQUINAS, *Expositiones super Ethicorum libros. Inc.*: Sicut Philosophus dicit in principio Metaphysicae sapientis est ordinare .../... et terminatio Sententiae totius libri Ethicorum. Cf. R. A. Gauthier, ed., S. Thomae de Aquino Opera omnia XLVII, 1 (Romae 1969) 13*; Lohr, MLAC XXIX 168.

Bibliothèque municipale, 742 (XIV) 90ff.

Perg., 245 × 170 mm., longis lineis (f. 1–57) et binis columnis (f. 58–90), ab una manu exaratus, bellico igne periit.

3 (f. 58r–90r) THOMAS AQUINAS, *Sententia libri Ethicorum*. Inc.: Sicut Philosophus dicit in principio Metaphysicae ... (*lemmata textus tantum; expl. in VI*). Cf. Lohr, MLAC XXIX 168.

De hoc codice cf. AL no. 777.

Bibliothèque municipale, 744 (XV) 241ff.

Perg. et chart., 278 × 190 mm., binis columnis, f. 232 vacat, bellico igne periit (phot.).

1 (f. 1r–231v) HENRICUS DE ALEMANNIA <DE FRIMARIA, O.E.S.A.>, ,*Sententia totius libri Ethicorum*' I–IV. Inc.: (ded.) A nobili prosapia oriundo domino Hannibal de Cenca canonico Attrebatesi frater Henricus de Alemannia ..., – Sicut dicit Valerius Maximus ... / ... (IV) a turpibus actibus in quos passiones inclinant. Et in hoc terminatur Sententia quarti libri. Cf. cod. 745.

2 (f. 233r–234v) ARISTOTELES LATINUS, ,*Liber de bona fortuna*'. Inc.: Habitum autem utique erit his quae sunt dicta ... / ... et de virtutibus articulatim tractandum ea ex his quam vocamus kalokagothiam. Explicit liber De bona fortuna.

3 (f. 235r–239r) Id., ,*Oeconomica*' (recensio Durandi). Inc.: Oeconomica et politica differunt non solum tantum quantum domus et civitas ... / ... et multum ad suam uxorem et filios et parentes. Explicit Oeconomica Aristotelis, translata de graeco in latinum per unum archiepiscopum et unum episcopum de Graecia et magistrum Durandum de Alvernia, latinum procuratorem Universitatis tunc temporis in curia Romana.

De hoc codice cf. AL no. 779.

Bibliothèque municipale, 745 (XV) 285ff.